CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Pompeo de Mattos

Requerimento de Retirada de Tramitação nº           de 2017.

(Do Sr. Pompeo de Mattos)

Requer a retirada de tramitação do

Projeto de Lei nº 255, de 2015, que

“torna obrigatória a veiculação de

mensagens educativas nos livros e

materiais distribuídos pelo Ministério da

Educação e dá outras providências.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 255, de 2015, que “torna obrigatória

a veiculação de mensagens educativas nos livros e materiais distribuídos pelo Ministério da

Educação e dá outras providências.”.

                                   Sala das Sessões, 11 de maio de 2017.

POMPEO DE MATTOS
DEPUTADO FEDERAL

P D T-RS